
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-273853-UNC-VDE#FP

 
VISTO

Las solicitudes de prórroga excepcional por seis meses de las designaciones de Ayudantes Estudiantes en distintas
asignaturas de la Licenciatura en Psicología; y

CONSIDERANDO:

La Emergencia Sanitaria establecida por Ley 27541 y por el DECNU 2020 -260-APN-PTE, la RESOL-2020-104-
APN-ME y las resoluciones RR-2020-367-E-UNC-REC y RR 2020-387-E-UNC-REC.

La adhesión de esta Facultad mediante la RHCD N° 52/2020 a lo dispuesto por la Resolución RESOL-2020-104-
APN-ME del Ministerio de Educación de la Nación y por el Decreto Presidencial DECNU 2020-260-APN-PTE, y la
declaración de la Emergencia académico sanitaria en la Facultad de Psicología.

Que las solicitudes de prórroga excepcional mencionadas en el Visto de la presente Resolución fueron presentadas
por asignaturas de la Licenciatura en Psicología a partir de una propuesta de Secretaría Académica, a fin de evitar la
sobrecarga de tareas administrativas a los/as docentes en el contexto de Emergencia Académico Sanitaria.

Que Secretaría Académica informa que corresponde realizar la prórroga excepcional por seis meses, a los/as
Ayudantes Estudiantes cuyos pedidos fueron realizados en tiempo y forma por las diferentes asignaturas, con
reconocimiento de funciones desde la fecha de finalización del período, según se detalla en cada caso en el Anexo
único de la presente Resolución.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Reconocer la prórroga excepcional por seis meses a partir de la fecha de finalización
del período correspondiente -con reconocimiento de funciones desde la fecha de finalización del período- la
designación de Ayudantes Estudiantes que se detallan en el Anexo Único de la presente resolución, con dos (2)
fojas (IF-2023-898888-UNC-SAC#FP).

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2021-273853-UNC-VDE#FP
ANEXO


LISTADO DE AYUDANTES ESTUDIANTES 
CON PRÓRROGA EXCEPCIONAL


Asignatura
Nombre y
Apellido


DNI Resolución
de


designación


Fecha de
finaliza


ción


Prórroga
excepcional


otorgada


Didáctica 
General


Karen Romina
TRONCOZO


36.436.828
     
RD 612/19 07/05/21


    
08/11/21


Psicoanálisis Paula 
CONEJERO


40.248.898 RD 989/19 19/06/21 20/12/21


Psicoanálisis Catalina DE LA
BARRERA


40.772.945 RD 989/19 19/06/21 20/12/21


Psicoanálisis Julieta 
PANERO


40.404.644 RD 989/19 19/06/21 20/12/21


Psicoanálisis Julieta 
Alejandra 
CACHO


29.938.937 RD 989/19 19/06/21 20/12/21


Psicoanálisis Juan Rafael 
COSCI


39.703.335 RD 989/19 19/06/21 20/12/21


Psicoanálisis Hans Itter 
HUCK


36.133.142 RD 934/17 20/06/21 21/12/21


Psicoanálisis Tomás del Sur 
PETTINA


39.303.729 RD 934/17 20/06/21 21/12/21


Psicoanálisis Emilia María 
BRIZIO


39.476.320 RD 934/17 20/06/21 21/12/21


Psicología 
Evolutiva de la 
Adolescencia y 
la Juventud -Cát
B


Lucas Leonel 
SALCEDO


40.724.482 RD 985/19 19/06/21 20/12/21


Psicología 
Evolutiva de la 
Adolescencia y 
la Juventud -Cát
B


María Emilia 
GARCIA 
MIRANDA


40.611.294 RD 985/19 19/06/21 20/12/21


1







EX-2021-273853-UNC-VDE#FP
ANEXO


Psicología 
Evolutiva de la 
Adolescencia y 
la Juventud -Cát
B


María Luz 
MULATERO


39.931.378 RHCD 210/19 12/08/21 13/02/22


Psicología 
Evolutiva de la 
Adolescencia y 
la Juventud -Cát
B


Milena Belén 
GAIDO


41.034.024 RHCD 210/19 12/08/21 13/02/22


Psicoestadística
Descriptiva e 
Inferencial -Cát 
A


Erwin Manuel 
MÜLLER 
GUDIÑO


40.750.762 RD 1869/19 15/10/21 16/04/22


Psicoestadística
Descriptiva e 
Inferencial -Cát 
A


Valeria 
Agustina 
VOLPINI


41.264.631 RD 1869/19 15/10/21 16/04/22


Psicoestadística
Descriptiva e 
Inferencial -Cát 
A


Federico 
TEITELBAUM 
DORFMAN


39.322.411 RD 1869/19 15/10/21 16/04/22


Psicología 
Sanitaria


María Gimena
REYES


38.215.066 RD 1101/21 03/06/21 04/12/21


Teoría y 
Técnicas de 
Grupo


Javier Martín 
GUYON


37.873.638 RD 1212/19 30/07/21 31/01/22


2







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2021-273853-UNC-VDE#FP


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 17 de Octubre de 2023

				2023-10-17T11:20:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00898888-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2023-00898888-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		numero_documento: IF-2023-00898888-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2023-10-17T11:20:06-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 18 de Octubre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1718-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-18T12:57:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-18T14:27:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-18T14:28:00-0300
	GDE UNC




